Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2015.

Comunicação n° 341/15-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/15

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 28 de

setembro de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ANDERSON LEONARDO G. DA COSTA SE RIO DAS PEDRAS ART. 254-A § 1º I CBJD

JONATHAN GOMES DA SILVA SE RIO DAS PEDRAS ART. 258 § 2º II CBJD

JOSÉ ARTHUR SANCHES FILHO RESENDE FC ART. 254-A CBJD

PEDRO LUIS ROOSEVELT M. BONFIM VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

MATEUS PEREIRA MATOS EC NOVA CIDADE ART. 250 CBJD

PEDRO ALVES ARANTES VOLTA REDONDA FC ART. 254-A CBJD

WILLIAN VITOR PRUDENCIO OLIVEIRA EC TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

ALAN GABRIEL ALBINO CARVALHO VOLTA REDONDA FC ART. 250 CBJD

LUCAS SILVA DOS SANTOS CR VASCO DA GAMA ART. 254 § 1º II CBJD

WALLACE PEREIRA CAAC BRASIL ART. 254-A CBJD

GABRIEL LAURINDO DE LIMA EC ROGI MIRIM ART. 258 CBJD

THIAGO FELIPE DE JESUS P. DA SILVA EC ROGI MIRIM ART. 254 § 1º I CBJD

ALAN STEVE LIMA DE SOUZA BANGU AC ART. 258 § 2º II CBJD

ASSOCIAÇÃO

SE RIO DAS PEDRAS JOGO: SE RIO DAS PEDRAS x EC ROGI

MIRIM – 29/08/15 – AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 191 III CBJD

EC ROGI MIRIM JOGO: SE RIO DAS PEDRAS x EC ROGI

MIRIM – 29/08/15 – AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 191 III CBJD

HELIÓPOLIS AC JOGO: HELIÓPOLIS AC x EC NOVA

CIDADE – 06/09/15 – CAMPEONATO

ESTADUAL – SUB 20

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

FRANCISCO C. DOS SANTOS – Preparador

de goleiros

SE RIO DAS PEDRAS ART. 258 § 2º II CBJD.

PROCURADORIA

       Dr. MARCELLO RAMALHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 28 de setembro de
2015, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2015.

                      Rosangela R. Silva
                          Secretária Adjunta do TJD/RJ